АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022  №  2548-п

г. Ступино

Об утверждении Положения
о подготовке населения в
области гражданской обороны
на территории городского округа
Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации

от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в

области гражданской обороны», в целях определения задач и повышения

эффективности проведения мероприятий по подготовке населения городского

округа Ступино Московской области в области гражданской обороны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Положение о подготовке населения в области гражданской

обороны на территории городского округа Ступино Московской области

(Приложение).

2. Руководителю курсов по гражданской обороне городского округа Ступино

Московской области (Максимчук А.Э.), оказать учебно-методическую помощь

руководителям учреждений, предприятий и организаций находящихся на

территории городского округа Ступино Московской области в практической

реализации системы подготовки населения в области гражданской обороны.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Ступино Московской области от 05.09.2019 № 2534-п «О подготовке

населении городского Ступино Московской области в области гражданской

обороны».

4.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                              С.Г. Мужальских